

Reparatii interioare, schimbarea
echipamentului electric,
termoizolarea fatadelor si
amenajarea teritoriului adjacent
clrdirii Primrriei s.Slobozia
Mare, r. Cahul
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta si iluminat

Valoarea de deviz 464 855,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	50,00	15,00 15,00	750,00 750,00
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	50,00	37,50 37,50	1 875,00 1 875,00
3	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos (Заделка отверстий в стенах гипсовым	buc	100,00	16,58 14,00	1 657,70 1 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		раствором)				
4	RpCU05F1	Executarea strapungerilor in plansee din beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	20,00	21,00 21,00	420,00 420,00
5	RpEJ09C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment (Заделка отверстий в перекрытиях цементным раствором)	buc	20,00	34,84 32,50	696,86 650,00
6	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m	500,00	10,00 10,00	5 000,00 5 000,00
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	1 000,00	5,00 5,00	5 000,00 5 000,00
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	1 500,00	26,11 15,00	39 172,50 22 500,00
		<i>Total</i>	Lei			54 572,06
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			9 022,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 503,46
		<i>Total</i>				65 098,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			9 439,26
		<i>Total</i>				74 537,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 472,26
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				79 009,84 37 595,00
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	10,00	294,00 294,00	2 940,00 2 940,00
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	70,00	11,00 11,00	770,00 770,00
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	65,00	3,00 3,00	195,00 195,00
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ГРЩ, ЩО1, ЩО2)	buc	3,00	410,50 116,00	1 231,50 348,00
13	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	53,00	58,00 56,00	3 074,00 2 968,00
14	08-01-081-3	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 12 - ОПС1-В/4Р	buc	1,00	137,80 56,50	137,80 56,50
15	08-03-575-1	Dispozitiv - PH47	buc	2,00	58,00 56,00	116,00 112,00
16	pret furnizor	DIN-Sina zincata L=600 mm	buc	2,00	23,86 0,00	47,72 0,00
17	pret furnizor	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	2,00	111,80 0,00	223,60 0,00
18	pret furnizor	Sina "PE" din cupru, gabarit 2, L=418 mm	buc	2,00	245,00 0,00	490,00 0,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	17,00	2 512,18 1 190,00	42 707,06 20 230,00

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm				
20	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	п.м.	1 600,00	5,12 0,00	8 200,00 0,00
21	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	п.м.	100,00	8,00 0,00	799,50 0,00
22	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,18	3 495,94 1 720,00	629,27 309,60
23	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	п.м.	18,00	11,17 0,00	201,10 0,00
24	10-08-019- 01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc	80,00	25,93 25,00	2 074,40 2 000,00
25	pret furnizor	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	80,00	19,00 0,00	1 520,00 0,00
26	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	9,65	553,46 337,00	5 340,90 3 252,05
27	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	п.м.	900,00	13,84 0,00	12 453,75 0,00
28	pret furnizor	Cablu BBГHГ(A)-FRLS 3x1.5 mm2	п.м.	30,00	24,39 0,00	731,85 0,00
29	pret furnizor	Cablu de control KBBГHГ(A)- FRLS 4x1.5 mm2	п.м.	35,00	34,85 0,00	1 219,75 0,00
30	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	10,50	643,24 393,00	6 754,07 4 126,50
31	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	п.м.	1 000,00	21,01 0,00	21 012,50 0,00
32	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x4 mm2	п.м.	50,00	29,93 0,00	1 496,50 0,00
33	08-02-412- 4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,44	829,36 560,00	364,92 246,40

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 35 mm2				
34	pret furnizor	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 5x4 mm2	п.м.	20,00	62,52 0,00	1 250,50 0,00
35	pret furnizor	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 5x6 mm2	п.м.	24,00	89,17 0,00	2 140,20 0,00
36	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	1,05	8 099,77 4 400,00	8 504,76 4 620,00
37	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,03	6 923,33 4 910,00	207,70 147,30
38	08-03-575-1	Dispozitiv - ΦP-601	buc	2,00	58,00 56,00	116,00 112,00
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,26	2 752,00 1 610,00	715,52 418,60
40	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 220V	buc	26,00	35,00 0,00	910,00 0,00
41	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,04	2 270,50 1 640,00	90,82 65,60
42	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 220V	buc	4,00	52,00 0,00	208,00 0,00
43	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,02	2 379,50 1 975,00	47,59 39,50
44	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	2,00	84,00 0,00	168,00 0,00
45	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,05	2 591,00 2 195,00	129,55 109,75
46	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	5,00	99,00 0,00	495,00 0,00
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,78	3 180,23 1 905,00	2 480,58 1 485,90
48	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc	78,00	64,00 0,00	4 992,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,01	2 569,00 2 160,00	25,69 21,60
50	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,00	138,00 0,00	138,00 0,00
51	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,30	3 745,03 830,00	1 123,51 249,00
52	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc	0,30	1 945,43 414,50	583,63 124,35
		<i>Total</i>	Lei			139 058,24
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			10 787,44
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7 533,12
		<i>Total</i>				157 378,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			34 160,21
		<i>Total</i>				191 539,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			11 492,34
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				203 031,35 44 947,65
		3. Utilaj				
53	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (ГПИИ)	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
54	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=100A	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
55	pret furnizor	Automat BA47-100, 3P, 32A, °C°	buc	1,00	414,00 0,00	414,00 0,00
56	pret furnizor	Automat BA47-100, 3P, 20A, °C°	buc	2,00	414,00 0,00	828,00 0,00
57	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 20A, °C°	buc	2,00	138,00 0,00	276,00 0,00
58	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 16A, °C°	buc	1,00	128,00 0,00	128,00 0,00
59	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 10A, °C°	buc	3,00	120,00 0,00	360,00 0,00
60	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 10A, °B°	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
61	pret furnizor	Protectie la supratensiuni OPI1-B/4P	buc	1,00	2 357,00 0,00	2 357,00 0,00
62	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (III01)	buc	1,00	835,00 0,00	835,00 0,00
63	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	2,00	94,00 0,00	188,00 0,00
64	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,00	34,00 0,00	34,00 0,00
65	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	5,00	34,00 0,00	170,00 0,00
66	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc	3,00	438,00 0,00	1 314,00 0,00
67	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc	1,00	366,00 0,00	366,00 0,00
68	pret furnizor	Bobina de declansare cu contact comutator 1C/O, AC-12, 6A, 230V, de tip PH47	buc	1,00	356,00 0,00	356,00 0,00
69	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 54 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (III02)	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
70	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc	2,00	94,00 0,00	188,00 0,00
71	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=25A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,00	98,00 0,00	98,00 0,00
72	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	10,00	34,00 0,00	340,00 0,00
73	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	5,00	34,00 0,00	170,00 0,00
74	pret	Intrerupator automat de curent	buc	11,00	438,00	4 818,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V			0,00	0,00
75	pret furnizor	Bobina de declansare cu contact comutator 1C/O, AC-12, 6A, 230V, de tip PH47	buc	1,00	356,00 0,00	356,00 0,00
76	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip OPL/R ECO LED 595, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 35W, reflector opal, flux luminos 3544Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	76,00	800,00 0,00	60 800,00 0,00
77	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip PHILIPS WT120C LED 40S/840 G2 WIA L1200, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 19W, reflector opal, flux luminos 4000Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc	13,00	1 376,00 0,00	17 888,00 0,00
78	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip SM150C LED24S/840 PSU TW3 L602, IP44, IK02, cu montare aparenta, modul LED 20W, reflector opal, flux luminos 2400Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	6,00	300,00 0,00	1 800,00 0,00
79	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip CD LED, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1280Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	4,00	300,00 0,00	1 200,00 0,00
80	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip ROUND BLADE 19, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED19W, reflector opal, flux luminos 1465Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (AC/DC)	buc	6,00	1 015,00 0,00	6 090,00 0,00
81	pret furnizor	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" - CCA 1001	buc	3,00	150,00 0,00	450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
82	pret furnizor	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФР- 601	buc	2,00	77,50 0,00	155,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			104 089,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 249,07
		Total Utilaj Inclusiv salariu				105 338,07

		Total	Lei	387 379,26
		TVA	20 %	77 475,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		464 855,11 82 542,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii interioare, schimbarea
echipamentului electric,
termoizolarea fatadelor si
amenajarea teritoriului adiacent
clădirii Primăriei s.Slobozia**

Mare, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Echipament electric de forta si iluminat

Valoarea de deviz 464 855,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	п.м.	820,8530	50,00	41 042,65
2.	7122050013400	Zidar	п.м.	8,2000	50,00	410,00
3.	7122050013442	Tencuitor	п.м.	491,0000	50,00	24 550,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	п.м.	278,1000	50,00	13 905,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	п.м.	52,7000	50,00	2 635,00
		Total manopera				82 542,65

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0107	2 600,00	27,82
2.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0361	25 000,00	902,50
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	55 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0008	55 000,00	44,00
6.	10116151	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	kg	22,2300	19,00	422,37
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0173	12 500,00	216,25
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0017	35 000,00	59,50
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,8968	68,00	1 216,98
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,8800	55,00	158,40
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	230,2120	5,00	1 151,06
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2040	50,00	10,20
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	230,2120	5,00	1 151,06
14.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0390	19 000,00	741,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,5018	75,00	37,63
16.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	3,4720	40,00	138,88
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8700	380,00	330,60
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	19 000,00	570,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	2,80	19,60
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 572,0000	5,60	14 403,20
21.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	110,1600	6,00	660,96
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,6200	18,00	281,16
23.	5009030	Flanse	10 buc	17,1800	5,00	85,90
24.	5009031	Scoabe	10 buc	115,1060	5,00	575,53
25.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,3829	150,00	957,43
26.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	16,4720	80,00	1 317,76
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	666,5180	5,00	3 332,59
28.	5009070	Racordari	10 buc	30,9240	15,00	463,86
29.	5009113	Prezoane	buc	214,2000	5,00	1 071,00
30.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0824	100,00	8,24
31.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,1420	165,00	353,43
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,0295	125,00	128,68
33.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,9400	25,00	73,50
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4118	75,00	30,88
35.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	500,00	60,00

36.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	14 250,00	0,00
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,3820	120,00	645,84
38.	600083	DIN-Sina zincata L=600 mm	buc	2,0000	23,86	47,72
39.	600084	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	2,0000	111,80	223,60
40.	600085	Sina "PE" din cupru, gabarit 2	buc	2,0000	245,00	490,00
41.	600087	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1 640,0000	5,00	8 200,00
42.	600088	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	m	102,5000	7,80	799,50
43.	600090	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	m	18,4500	10,90	201,10
44.	600092	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	80,0000	19,00	1 520,00
45.	600094	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	922,5000	13,50	12 453,75
46.	600095	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	30,7500	23,80	731,85
47.	600096	Cablu KBBΓнг(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	35,8750	34,00	1 219,75
48.	600098	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1 025,0000	20,50	21 012,50
49.	600099	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x4 mm2	m	51,2500	29,20	1 496,50
50.	600099101	Cablu BBΓнг-LS-0.66 5x4 mm2	m	20,5000	61,00	1 250,50
51.	600099102	Cablu BBΓнг-LS-0.66 5x6 mm2	m	24,6000	87,00	2 140,20
52.	600099107	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	26,0000	35,00	910,00
53.	600099109	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	52,00	208,00
54.	600099111	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	2,0000	84,00	168,00
55.	600099113	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	5,0000	99,00	495,00
56.	600099115	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	78,0000	64,00	4 992,00
57.	600099117	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	138,00	138,00
58.	600099120	Boxa ЦПН-363-1 38 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
59.	600099121	Separator de sarcina BH-32 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00
60.	600099122	Intrerupator automat BA47-100, 3P, 32A, °C°	buc	1,0000	414,00	414,00
61.	600099123	Intrerupator automat BA47-100, 3P, 20A, °C°	buc	2,0000	414,00	828,00
62.	600099124	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 20A, °C°	buc	2,0000	138,00	276,00
63.	600099125	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	128,00	128,00
64.	600099126	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 10A, °C°	buc	3,0000	120,00	360,00
65.	600099127	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 10A, °B°	buc	2,0000	120,00	240,00
66.	600099128	Protectie la supratensiuni ОПС1-B/4P	buc	1,0000	2 357,00	2 357,00
67.	600099129	Boxa ЦПН-243-1 38 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	835,00	835,00
68.	600099130	Separator de sarcina BH-32 3P 40A	buc	4,0000	94,00	376,00
69.	600099131	Intrerupator automat BA47-29M 1P 10 A C	buc	11,0000	34,00	374,00
70.	600099132	Intrerupator automat BA47-29M 1P 10A B	buc	10,0000	34,00	340,00
71.	600099133	Intrerupator automat АВДТ32М С16 30mA	buc	14,0000	438,00	6 132,00
72.	600099134	Intrerupator automat АВДТ32М С16	buc	1,0000	366,00	366,00

		10mA				
73.	600099135	Declansator de deschidere PH47	buc	2,0000	356,00	712,00
74.	600099136	Boxa ИПВ-543-1 38 VXL3 IP31	buc	1,0000	750,00	750,00
75.	600099138	Intrerupator automat BA47-29M 3P 25A C	buc	1,0000	98,00	98,00
76.	600099143	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595	buc	76,0000	800,00	60 800,00
77.	600099144	Corp de iluminat PHILIPS WT120C LED 40S/840 G2 WIA L1200	buc	13,0000	1 376,00	17 888,00
78.	600099145	Corp de iluminat SM150C LED24S/840 PSU TW3 L602	buc	6,0000	300,00	1 800,00
79.	600099146	Corp de iluminat CD LED 18W	buc	4,0000	300,00	1 200,00
80.	600099147	Corp de iluminat ROUND BLADE LED19W, IP20	buc	6,0000	1 015,00	6 090,00
81.	600099148	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" - CCA 1001	buc	3,0000	150,00	450,00
82.	600099149	Releu fotoelectric ФР-601 IP44	buc	2,0000	77,50	155,00
		Total materiale de construcții				194 454,78

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,1342	150,00	470,13
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	272,8300	35,00	9 549,05
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	49,7430	50,00	2 487,15
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,6275	450,00	732,38
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,8000	35,00	1 113,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	23,7000	35,00	829,50
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,0750	35,00	1 157,62
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5120	35,00	17,92
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	83,5328	35,00	2 923,65
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,8049	300,00	1 441,47
		Total utilaje de construcții				20 721,87

Total	Lei	387 379,26
TVA	20 %	77 475,85

Total deviz: **464 855,11**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii interioare, schimbarea
echipamentului electric, termoizolarea fatadelor
si amenajarea teritoriului adiacent cladirii
Primăriei s.Slobozia Mare, r. Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D1	Executarea strapungerilor in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc			15,00 15,00
	7122050013400	Zidar	п.м.	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	п.м.	0,2600	50,00	13,00
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			37,50 37,50
	7122050013400	Zidar	п.м.	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	п.м.	0,6500	50,00	32,50
3	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором)	buc			16,58 14,00
	7122050013442	Tencuitor	п.м.	0,2800	50,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,60	1,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
4	RpCU05F1	Executarea strapungerilor in plansee din beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc			21,00 21,00
	7122050013400	Zidar	п.м.	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	п.м.	0,3600	50,00	18,00
5	RpEJ09C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment (Заделка отверстий в перекрытиях цементным раствором)	buc			34,84 32,50
	7122050013442	Tencuitor	п.м.	0,6500	50,00	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,80	0,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
6	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m			10,00 10,00
	7137010011520	Electrician in constructii	п.м.	0,2000	50,00	10,00
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la	m			5,00

1	2	3	4	5	6	7
		5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)				5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	п.м.	0,1000	50,00	5,00
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			26,11 15,00
	7122050013442	Tencuitor	п.м.	0,3000	50,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,60	9,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		2. Lucrari de montare				
9	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			294,00 294,00
	7137010011520	Electrician in constructii	п.м.	5,8800	50,00	294,00
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	п.м.	0,2200	50,00	11,00
11	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	п.м.	0,0600	50,00	3,00
12	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ГРЩ, ЩО1, ЩО2)	buc			410,50 116,00
	1	Muncitor	п.м.	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	68,00	20,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	19 000,00	190,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
13	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			58,00 56,00
	1	Muncitor	п.м.	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
14	08-01-081-3	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 12 - ОПС1-В/4Р	buc			137,80 56,50
	1	Muncitor	п.м.	1,1300	50,00	56,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	55,00	3,30
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	500,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
15	08-03-575-1	Dispozitiv - PH47	buc			58,00 56,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	п.м.	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
16	pret furnizor	DIN-Sina zincata L=600 mm	buc			23,86
						0,00
	600083	DIN-Sina zincata L=600 mm	buc	1,0000	23,86	23,86
17	pret furnizor	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc			111,80
						0,00
	600084	Sina "N" de fixare pe DIN-Sina 2x7 grupe	buc	1,0000	111,80	111,80
18	pret furnizor	Sina "PE" din cupru, gabarit 2, L=418 mm	buc			245,00
						0,00
	600085	Sina "PE" din cupru, gabarit 2	buc	1,0000	245,00	245,00
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 512,18
						1 190,00
	1	Muncitor	п.м.	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
20	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	п.м.			5,12
						0,00
	600087	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1,0250	5,00	5,12
21	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	п.м.			8,00
						0,00
	600088	Teava corugata U-PVC, 750N, d=25 mm	m	1,0250	7,80	8,00
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 495,94
						1 720,00
	1	Muncitor	п.м.	34,4000	50,00	1 720,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	55,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	40,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	35,00	822,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	243,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
23	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	п.м.			11,17
						0,00
	600090	Teava corugata U-PVC, 750N, d=32 mm	m	1,0250	10,90	11,17

1	2	3	4	5	6	7
24	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc			25,93 25,00
	1	Muncitor	п.м.	0,5000	50,00	25,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00005	2 600,00	0,13
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	25 000,00	0,25
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	55 000,00	0,55
25	pret furnizor	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc			19,00 0,00
	600092	Cutie de distributie, IP20, cu montare incorporata, cu capac	buc	1,0000	19,00	19,00
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			553,46 337,00
	1	Muncitor	п.м.	6,7400	50,00	337,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	12 500,00	7,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	80,00	64,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
27	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x1.5 mm2	п.м.			13,84 0,00
	600094	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0250	13,50	13,84
28	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 3x1.5 mm2	п.м.			24,39 0,00
	600095	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0250	23,80	24,39
29	pret furnizor	Cablu de control KBBΓ _{HT} (A)-FRLS 4x1.5 mm2	п.м.			34,85 0,00
	600096	Cablu KBBΓ _{HT} (A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	1,0250	34,00	34,85
30	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			643,24 393,00
	1	Muncitor	п.м.	7,8600	50,00	393,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	12 500,00	13,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	80,00	64,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	120,00	38,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
31	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x2.5 mm2	п.м.			21,01 0,00
	600098	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0250	20,50	21,01
32	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x4 mm2	п.м.			29,93 0,00
	600099	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x4 mm2	m	1,0250	29,20	29,93
33	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m			829,36 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 35 mm2				
	1	Muncitor	п.м.	11,2000	50,00	560,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	12 500,00	14,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	80,00	64,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	125,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	120,00	38,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
34	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 5x4 mm2	п.м.			62,52
						0,00
	600099101	Cablu BBГHГ-LS-0.66 5x4 mm2	m	1,0250	61,00	62,52
35	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 5x6 mm2	п.м.			89,17
						0,00
	600099102	Cablu BBГHГ-LS-0.66 5x6 mm2	m	1,0250	87,00	89,17
36	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			8 099,77
						4 400,00
	1	Muncitor	п.м.	88,0000	50,00	4 400,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 600,00	8,17
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	165,00	336,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
37	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 923,33
						4 910,00
	1	Muncitor	п.м.	98,2000	50,00	4 910,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	14 250,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	120,00	25,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
38	08-03-575-1	Dispozitiv - ФР-601	buc			58,00
						56,00
	1	Muncitor	п.м.	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
39	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 752,00
						1 610,00
	1	Muncitor	п.м.	32,2000	50,00	1 610,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	102,0000	6,00	612,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 600,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
40	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP22, 10A, 220V	buc			35,00
						0,00
	600099107	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	35,00	35,00
41	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip ingropat, la	100 buc			2 270,50

1	2	3	4	5	6	7
		instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate				1 640,00
	1	Muncitor	п.м.	32,8000	50,00	1 640,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	102,0000	6,00	612,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 600,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
42	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 220V	buc			52,00
						0,00
	600099109	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	52,00	52,00
43	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 379,50
						1 975,00
	1	Muncitor	п.м.	39,5000	50,00	1 975,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	55 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	55 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	120,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
44	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc			84,00
						0,00
	600099111	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 220V	buc	1,0000	84,00	84,00
45	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 591,00
						2 195,00
	1	Muncitor	п.м.	43,9000	50,00	2 195,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	55 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	55 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
46	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc			99,00
						0,00
	600099113	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	99,00	99,00
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 180,23
						1 905,00
	1	Muncitor	п.м.	38,1000	50,00	1 905,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	102,0000	6,00	612,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 600,00	8,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
48	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP22, 16A, 220V	buc			64,00
						0,00
	600099115	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	64,00	64,00
49	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 569,00
						2 160,00
	1	Muncitor	п.м.	43,2000	50,00	2 160,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	55 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	55 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	51,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	120,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
50	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc			138,00 0,00
	600099117	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	138,00	138,00
51	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 745,03 830,00
	1	Muncitor	п.м.	16,6000	50,00	830,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	35 000,00	128,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	68,00	61,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	19 000,00	2 470,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
52	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc			1 945,43 414,50
	1	Muncitor	п.м.	8,2900	50,00	414,50
	10116151	Otel-carbon calitate normala, marca "ВCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	kg	74,1000	19,00	1 407,90
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	68,00	53,03
		3. Utilaj				
53	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (ГРЩ)	buc			1 000,00 0,00
	600099120	Boxa ИЦРн-363-1 38 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
54	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=100A	buc			120,00 0,00
	600099121	Separator de sarcina BH-32 3P 100A	buc	1,0000	120,00	120,00
55	pret furnizor	Automat BA47-100, 3P, 32A, °C°	buc			414,00 0,00
	600099122	Intrerupator automat BA47-100, 3P, 32A, °C°	buc	1,0000	414,00	414,00
56	pret furnizor	Automat BA47-100, 3P, 20A, °C°	buc			414,00 0,00
	600099123	Intrerupator automat BA47-100, 3P, 20A, °C°	buc	1,0000	414,00	414,00
57	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 20A, °C°	buc			138,00 0,00
	600099124	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 20A, °C°	buc	1,0000	138,00	138,00
58	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 16A, °C°	buc			128,00 0,00
	600099125	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 16A, °C°	buc	1,0000	128,00	128,00
59	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 10A, °C°	buc			120,00 0,00
	600099126	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	120,00	120,00
60	pret furnizor	Automat BA47-100, 1P, 10A, °B°	buc			120,00 0,00
	600099127	Intrerupator automat BA47-100, 1P, 10A, °B°	buc	1,0000	120,00	120,00
61	pret furnizor	Protectie la supratensiuni ОПС1-В/4P	buc			2 357,00 0,00
	600099128	Protectie la supratensiuni ОПС1-В/4P	buc	1,0000	2 357,00	2 357,00
62	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa	buc			835,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (IIQO1)				0,00
	600099129	Boxa IIQPH-243-1 38 YXL13 IP31	buc	1,0000	835,00	835,00
63	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc			94,00
						0,00
	600099130	Separator de sarcina BH-32 3P 40A	buc	1,0000	94,00	94,00
64	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			34,00
						0,00
	600099131	Intrerupator automat BA47-29M 1P 10 A C	buc	1,0000	34,00	34,00
65	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			34,00
						0,00
	600099132	Intrerupator automat BA47-29M 1P 10A B	buc	1,0000	34,00	34,00
66	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc			438,00
						0,00
	600099133	Intrerupator automat AB/IT32M C16 30mA	buc	1,0000	438,00	438,00
67	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc			366,00
						0,00
	600099134	Intrerupator automat AB/IT32M C16 10mA	buc	1,0000	366,00	366,00
68	pret furnizor	Bobina de declansare cu contact comutator 1C/O, AC-12, 6A, 230V, de tip PH47	buc			356,00
						0,00
	600099135	Declansator de deschidere PH47	buc	1,0000	356,00	356,00
69	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat in nisa avind capacitatea de 54 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN (IIQO2)	buc			750,00
						0,00
	600099136	Boxa IIQPB-543-1 38 YXL13 IP31	buc	1,0000	750,00	750,00
70	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=40A	buc			94,00
						0,00
	600099130	Separator de sarcina BH-32 3P 40A	buc	1,0000	94,00	94,00
71	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=25A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc			98,00
						0,00
	600099138	Intrerupator automat BA47-29M 3P 25A C	buc	1,0000	98,00	98,00
72	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			34,00
						0,00
	600099131	Intrerupator automat BA47-29M 1P 10 A C	buc	1,0000	34,00	34,00
73	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=10A, U=230V, Icu=4.5kA	buc			34,00
						0,00
	600099132	Intrerupator automat BA47-29M 1P 10A B	buc	1,0000	34,00	34,00
74	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 30mA, Un=230V	buc			438,00
						0,00
	600099133	Intrerupator automat AB/IT32M C16 30mA	buc	1,0000	438,00	438,00
75	pret furnizor	Bobina de declansare cu contact comutator 1C/O, AC-12, 6A, 230V, de tip PH47	buc			356,00
						0,00
	600099135	Declansator de deschidere PH47	buc	1,0000	356,00	356,00
76	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip OPL/R ECO LED 595, IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 35W, reflector opal, flux luminos 3544Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			800,00
						0,00
	600099143	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595	buc	1,0000	800,00	800,00
77	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip PHILIPS WT120C LED 40S/840 G2 WIA L1200, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 19W, reflector opal, flux luminos 4000Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V.	buc			1 376,00
						0,00
	600099144	Corp de iluminat PHILIPS WT120C LED 40S/840 G2 WIA L1200	buc	1,0000	1 376,00	1 376,00
78	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de	buc			300,00

1	2	3	4	5	6	7
		interior de tip SM150C LED24S/840 PSU TW3 L602, IP44, IK02, cu montare aparenta, modul LED 20W, reflector opal, flux luminos 2400Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V				0,00
	600099145	Corp de iluminat SM150C LED24S/840 PSU TW3 L602	buc	1,0000	300,00	300,00
79	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip CD LED, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1280Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			300,00 0,00
	600099146	Corp de iluminat CD LED 18W	buc	1,0000	300,00	300,00
80	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior de tip ROUND BLADE 19, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED19W, reflector opal, flux luminos 1465Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V (AC/DC)	buc			1 015,00 0,00
	600099147	Corp de iluminat ROUND BLADE LED19W, IP20	buc	1,0000	1 015,00	1 015,00
81	pret furnizor	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" - CCA 1001	buc			150,00 0,00
	600099148	Lampa LED de evacuare de urgenta unilateral 1,5h 3W "EXIT-EXIT" - CCA 1001	buc	1,0000	150,00	150,00
82	pret furnizor	Intrerupator crepuscular In=10A, Ue=230V, 2...100Lux, IP65 - ФP-601	buc			77,50 0,00
	600099149	Releu fotoelectric ФP-601 IP44	buc	1,0000	77,50	77,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.